O contrato poderá ser prorrogado de acordo com a conveniência da Administração Pública, desde 

que respeitadas as disposições legais vigentes. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO E PAGAMENTO  

3.1. O valor deste contrato corresponde à importância global de R$350.000,00 (Trezentos e 

cinquenta mil reais) que serão manejados e distribuídos mensalmente sob demanda do 

CONTRATANTE e disponibilidade do CONTRATADO, mediante agendamentos prévios. 

3.2. O valor estabelecido no caput desta Cláusula refere-se ao teto financeiro do contrato, não 

obrigando o pagamento integral do contrato.